
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 33219 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2016

 
WALDINEI 
MACHADO 
BASTOS

12.934-820/0001-
30 41,5 22 63,5 CLASSIFICADO

 

ANA 
JANAINA 
SILVA DA 
SILVA

17.811.002/0001-
21 42 22 64 CLASSIFICADO

               

Faz saber, ainda, que o resultado das avaliações e as razões de 
desclassificação constam dos autos do presente chamamento 
público, ficando facultado aos interessados inabilitados, con-
forme o cronograma do processo, a data de 27 de setembro 
de 2016 para interposição de recursos em relação ao resultado 
provisório da habilitação, que deverá ser apresentado por meio 
de qualquer das formas estabelecidas no item 4.2 do Edital de 
Chamamento Público.
Belém (PA), 23 de setembro de 2016.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, em Exercício.
SEASTER

Protocolo: 112961

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1037 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016, RE-
SOLVE DESIGNAR, O servidor EMMANOEL HENRIQUE GUI-
MARÃES DOS SANTOS, matrícula nº. 54197131/1, ocupante 
do cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, que estará respondendo 
como gerente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
com ônus para administração, durante o período de férias do 
titular a partir do dia 03/10/2016. PORTARIA Nº. 1036 DE 
20 DE SETEMBRO DE 2016, Considerando os princípios da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Publicidade 
e da Eficiência, Insculpidos no artigo 37, caput, da Constituição 
Federal/88. Considerando ser poder – dever da Administra-
ção Pública a apuração de Irregularidades no Serviço público, 
conforme prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 
5810/94. Considerando a Sindicância nº. 028/2016 – Processo 
nº. 048/2016, considerando ainda o julgamento que determi-
nou o arquivamento do Processo, fundamentado no Art. 201, 
inciso I, da Lei nº. 5.810/94. RESOLVE: DETERMINAR, o arqui-
vamento dos autos do Processo Instaurado através da Portaria 
nº 76/2016 – datada de 19 de janeiro de 2016, publicada no 
DOE 33.188 de 10/08/2016, uma vez que não há provas de 
desvio funcional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ. 
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo: 112721

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.986 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016,Servidor JOSE 
MOURÃO DA SILVA, Matricula 3214516/1,Cargo AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO,Período 19.09.2016 a 18.10.2016,Triênio 
2005/2008,Dias 30 (trinta)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 112788

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1299- DO DIA 23/09/2016
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER O CAS 
(PROC.376767/2016-Mem 488/2016-CAS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  -  AÇÃO: 185414
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339030–R$300,00- (Consumo)
SERVIDOR:IVAN DE CASTRO JUCA
MATRICULA: 3217876/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 112679
Portaria nº 1298, de 22 de setembro de 2016.
Processo nº 388548/2016.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimenta-
ção, locomoção e hospedagem de adolescente, custodiado no 
CIAM/BELÉM, durante viagem ao município de GURUPÁ/PA, no 
período de 27/09 a 02/10/2016.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394.
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 
180,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 
80,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 
150,00
SERVIDORES: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA, AS-
SISTENTE SOCIAL, Matricula 57195064/3
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 11 (onze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 112601

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1296- DO DIA 23/09/2016
OBJETIVO:Realizar visita domiciliar aos familiares de ado-
lescente custodiada no CESEF(Processo 380406/2016-Mem 
591/2016-CESEF)
 SERVIDOR:MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 57174951/ 1
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO : ORIXIMINÁ /PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  03 A 05/10/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 112648
Portaria nº 1297, de 22 de setembro 2016.
Processo nº 388548/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BE-
LÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: GURUPÁ/PA – (5,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 27/09/2016 a 02/10/2015.
SERVIDORES: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 57195064/3, e JOÃO MARCELO ROCHA 
CARNEIRO, MONITOR, Matricula 57225338/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 112600

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1032/16 DE 19 DE SETEMBRO 2016
Conceder,30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servi-
dor MANOEL NAZARENO MORAES RODRIGUES,matrícula:589
2697/2,lotação:GTRAN, correspondente ao período aquisitivo 
27/08/2015 à 26/08/2016,para serem gozadas no período de 
01/10/2016 a 30/10/2016.
Ordenador responsável:Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo: 112733

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 201/2016 DE 23 DE SETEM-
BRO DE 2016
 

Nome Vanilsa da Silva Borges

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias  ½  (meia diária)

Objetivo Complemento de diárias pagas através da 
Portaria nº 195/16 de 13/09/16.

Período 14 a 16/09/2016.

Protocolo: 112777

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 103/2016
OBJETIVO:  Ações de fiscalização  nos estabelecimentos comer-
ciais, a fim de garantir os Direitos dos Consumidores contidos na 
Lei 8.078/90 e Lei Estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  BREVES, MELGAÇO, PORTEL/PA
SERVIDORES:
RAFAEL BRAGA DE LIMA; CARGO: Coordenador  de fiscalização; 
MAT: 5723578/2; PERÍODO: 03/10/2016 a  08/10/2016; Quan-
tidade de diárias: 5,5
EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de Vigilância Sa-
nitária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 03/10/2016 a 08/10/2016; 
Quantidade de diárias: 5,5
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assis-
tente Administrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 03/10/2016 
a 08/10/2016; Quantidade de diárias: 5,55.
JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância 
Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 03/10/2016 a  08/10/2016; 
Quantidade de diárias: 5,5
ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 
57176410; PERÍODO: 03/10/2016 a 08/10/2016; Quantidade 
de diárias: 5,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 112712


